
OPFØLGNINGSPLAN: MEDIEGRAFIKER 22/23
Emne Handlingstrin Ansvar Effekt på måltal Deadline
Elevtrivsel Mediegrafiker 2022 ETU-en viste at eleverne er godt tilfredse med undervisere og 

undervisningen. Også bedre end landsgennemsnittet. Undervisningsteamet 
fungerer godt, og fokus har gennem de seneste år været at skabe rød tråd i 
undervisningen - og bl.a. er GF-prøven lige blevet opdateret og afspejler dette. 
Fokus i teamet er at opretholde det høje niveau - mao. fortsætte det gode arbejde 
:-) 

PAHE ETU 01-10-2023

VTU -Mediegrafiker 2022 VTU-en er i 2022 forbedret i forhold til foregående år. Og især virksomhedernes  
samarbejde med skolen har rykket. Dog er resultatet stadig under 
landsgennemsnittet - og forbedring af relationen til virksomhederne er fortsat en 
indsats. Især er der fokus på at sikre at virksomhederne har den nødvendige 
information om uddannelsen. Derfor bliver der nu bl.a. også udarbejdet en plakat 
med mål for - og indhold af uddannelsen, som gives til alle 
oplæringsvirksomheder. Desuden indkaldes elever og deres virksomhed til 
info.dage om uddannelsen i forbindelse med H1 og H4.

PAHE VTU 01-10-2023

Sociale tiltag 22/23 For at sikre høj social trivsel på uddannelsen har man været på virksomhedsbesøg, 
været på brætspils cafe mm.

PAHE ETU

Trivsel - SOP-erne
Målingen i foråret viste at SOP-erne er godt tilfredse. Spørgsmålet: Hvor tilfreds 
har du alt i alt været med SOP-en - scorers til indeks 93. Den høje tilfredshed 
skyldes at SOP-erne får 'rigtige' opgaver samt god sparring af instruktøren. 
Desuden er der gjort meget for arbejdsmiljøet. Fokus er at holde det høje niveau.

PAHE ETU 30-12-2023



Manglende lærepladser 
Mediegrafiker 22/23

Der mangler generelt lærepladser på uddannelsen. Godt nok nås målet for trepart 
i 2022, men kun 48% havde en ordinær aftale efter forløbet. Elever der ikke får en 
ordinær aftale fortsætter normalt i skoleoplæring. Derfor er overgangsfrekvensen 
normalt også høj. For at øge antallet af lærepladser har man på uddannelsen 
deltaget i et AUB-projekt - og det har øget antallet af pladser/virksomheder. 
Desuden udarbejder GF-eleverne protfolio tidligt i deres forløb, og er hurtigere i 
gang med at søge en læreplads.

PAHE Fastholdelse 31-12-2023

Afbrud på mediegrafiker 22/23 Der er normalt ingen afbrud på uddannelsen, da de elever der starter på 
uddannelsen er meget motiverede og der er kamp om kvotepladserne.

PAHE Fastholdelse 31-12-2023
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